
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n.36/2023, DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA TECNICA 
AUDIO  E LUCI IN OCCASIONE  DELLO SPETTACOLO TEATRALE 
DEL 28.07.2024. CIG B284C26952.

Settore Amministrativo-Finanziario

 Kamel Hassan Omar Aly

23/07/2024

Settore

Numerazione Settoriale:  157

Numerazione Generale:  306



VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 3 del 08.06.2023 con il quale il Sindaco ha nominato il Vice Sindaco Omar Aly Kamel 
Hassan Responsabile del Servizio sociale a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del 
provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli 
Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile del Servizio Sociale, è stata individuata nella persona 

della Dott.ssa Luciana Nieddu, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, la quale dichiara di non 

trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 
 

Considerata la necessità di provvedere a: garantire l’assistenza tecnica e audio in occasione dello spettacolo 

teatrale che si terrà in data 28/07/2024; 

 

Esaminati tutti gli atti del procedimento 

 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per affidare la prestazione d’opera, mediante procedura negoziata 

per economicità ed esiguità dell’importo, con criterio di rotazione a parità di prezzo e prestazione; 

 

Ritenuto di dover dare corso alla procedura per l’affidamento del suddetto contratto di fornitura di beni, nel 

rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo 

Regolamento attuativo; 

 

Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 50 del Codice dei contratti e dall’art. 330 del relativo 

Regolamento di esecuzione, la fornitura in parola può essere affidata da questa Amministrazione aggiudicatrice 

in economia, mediante la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara, in quanto detta fornitura 

rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti dall’art. 50 del D. Lgs 36/2023; 

 

Considerato, quindi, che alla luce delle disposizioni in precedenza richiamate e alle caratteristiche proprie della 

fornitura di beni in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per l’affidamento diretto della 

medesima in economia, mediante la procedura negoziata, ad un operatore economico individuato dal 

Responsabile Unico del Procedimento e che sia qualificato all’effettuazione della fornitura stessa ai sensi del 

Codice dei contratti pubblici, nel rispetto delle disposizioni contenute nel Codice stesso e nel relativo 

Regolamento attuativo ed esecutivo; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 50, del D. Lgs n. 36/2023 che, in ordine all’acquisizione in economia di beni e servizi, testualmente 

recita: 

Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato”; 

 

Visto l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 4, del D.L. 12 

luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004, n. 191 e le restanti norme vigenti 



in materia di razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica, in merito all'obbligo posto in capo agli Enti 

Locali di verificare l’esistenza di eventuali convenzioni CONSIP S.p.a. attive per forniture di beni per prodotti 

comparabili/analoghi a quelli oggetto della presente atto; 

 

Dato atto che: 

- i prodotti inclusi nella prestazione di servizio oggetto del presente provvedimento sono affidati nel rispetto del 

Codice dei contratti utilizzando, comunque e come limite massimo, i parametri di prezzo-qualità di beni 

analoghi/comparabili inclusi nelle convenzioni attive di CONSIP S.p.a., mediante procedura del mercato 

elettronico.  

-trattasi di fornitura per un importo complessivo inferiore a 40.000,00 euro, I.V.A. esclusa;  

-sono state effettuate, in ordine alla qualità ed al prezzo, scrupolose indagini di mercato; 

 

Che la stessa risulta la più conveniente rispetto ai costi e alla distanza dell'impianto e alle offerte presenti in 

CONSIP o MEPA; 

  

Ritenuto conveniente per l’ente, nell’esercizio della facoltà concessa dal prima riportato art. 50, del D. Lgs 

36/2023, procedere all’affidamento diretto della fornitura di cui trattasi, ad idoneo operatore economico, per i 

seguenti motivi: trattasi di piccole quantità di bene da fornire per cui è conveniente affidarsi a fornitore con sede 

nelle vicinanze. 

 

Visto che l’Associazione culturale Elighelandeteatro di Scano Di Montiferro C.F.:  9003252 si è dichiarata 

disponibile, con preventivo pervenuto in data 12/07/2024 prot. 1915, a eseguire la seguente prestazione: 

‐ Assistenza tecnica e regia audio visiva per tutta la durata dello spettacolo, per l’importo complessivo di € 

200,00 IVA esente; 

 

Accertato, come da documentazione in atti, che la ditta in argomento è in possesso dei requisiti prescritti 

dall’art. 94 del D. Lgs 36/2023; 

 

 

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 
Di formalizzare, per quanto sopra, con l’Associazione culturale ELIGHELANDETATRO- 09078 Scano Di 

Montiferro C.F.:  90032520950, la seguente prestazione: ‐‐ Assistenza tecnica e regia audio visiva per tutta la 

durata dello spettacolo del 28/07/2024. 

 

Di impegnare la spesa presunta di € 200,00 esente IVA, nei confronti della ditta su citata, sul cap. 1892 del 

bilancio 2024-2026 corrente. 

1. Di trasmettere copia della presente al responsabile finanziario per gli adempimenti di competenza. 

2. di dare atto che la presente determina: 

3. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;  

4. pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 
 

Il Responsabile del servizio Amministrativo e Finanziario: 

Dr. Omar Aly Kamel Hassan 

 



 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI23/07/2024

23/07/2024

 306Determina nr. 23/07/2024Data Determina 

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, DEL SERVIZIO  DI ASSISTENZA 
TECNICA AUDIO  E LUCI IN OCCASIONE  DELLO SPETTACOLO TEATRALE DEL 28.07.2024. CIG B284C26952.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0102 - Ufficio Servizi Sociali


